
Comune di Caraffa di Catanzaro (CZ) 
Via Dott. PETA Scanderberg 
88050 Caraffa di Catanzaro 

Tel 0961.957811 – fax 0961.953703 
Email: utcaraffa@libero.i t 

Posta certificata: tecnicocaraffacz@pec.i t 
 

– ORDINANZA N° 59/2019 del 24/12/2019- 

 
Oggetto: ordinanza chiusura Piazza Scanderberg – Zeppolata di Capodanno- 
 

Il Responsabile dell'Area Tecnica Manutentiva Comunale 
 

 Ritenuta la propria competenza come effetto della nomina disposta dal Signor Sindaco del Comune di Caraffa di 
CZ con decreto n. 09 del 13/05/2019; 

 
PREMESSO che è pervenuta a  questo Ente la richiesta da parte dell'Associazione “Pensiero Libero”, inerente la 
realizzazione della “Zeppolata di Fine Anno”, da realizzarsi il giorno 28/12/2019 dalle ore 18,00 in Piazza 
Scanderberg; 
 
La  predetta richiesta  (pervenuta al protocollo n. 6122 del 09/12/2019) è stata, in pari data, debitamente 
autorizzata dal Sindaco, dott. Antonio SCIUMBATA. 
 
L’ Associazione “Pensiero Libero” ha presentato la SCIA alimentare sul portale SUAP in data 07/08/2019, pratica n. 
221 acquisita al protocollo comunale n. 2923 del 08/08/2019; 
 
CONSIDERATO che si rende, pertanto, necessario provvedere un adeguato piano  della viabilità per garantire lo 
svolgimento delle manifestazioni in massima sicurezza; 
 
TUTTO CIO’ PREMESSO  E CONSIDERATO 
VISTI: 

lo Statuto Comunale Vigente nel Comune di Caraffa di Catanzaro; 
il TUEL approvato con D. Leg.vo 267/2000; 
il D. leg.vo 282/1992 e visto altresì il DPR 485/1992 e smi; 

RITENUTO di provvedere in merito; 

O R D I N A 
 
Per il giorno 28 Dicembre 2019, Manifestazione: ZEPPOLATA DI CAPODANNO e’ vietato (dalle ore 16:00 alle ore 
24:00 e comunque fino alla fine della conclusione della manifestazione)  l’accesso, il transito, la sosta e il 
parcheggio per tutti i veicoli, (con esclusione dei Mezzi di Soccorso e di Polizia) sulla Piazza Scanderberg; 

DISPONE 
la pubblicazione della presente ordinanza all’Albo pretorio di questo Comune e della stessa verrà data ampia 
diffusione, ulteriori copie saranno trasmesse all’Ufficio di Polizia Municipale del Comune di Caraffa di Catanzaro ed 
al Comando dei Carabinieri affinché ne possano curare l’esecutività, all’Ufficio Territoriale di Governo, per i 
provvedimenti di competenza. I contravventori saranno sanzionati ai sensi della normativa vigente in materia. 

AVVERTE 
La presente ordinanza o alcuni punti di essa, potrà essere revocata per sopravvenute esigenze a tutela dell’ordine 
e dell’incolumità’ pubblica e il mancato riscontro della stessa comporterà l’applicazione delle sanzioni nella misura 
di legge. 

AVVERTE ALTRESÌ 
Che avverso la presente ordinanza è ammesso ricorso giurisdizionale presso il Tribunale Amministrativo Regionale 
della Calabria entro il termine di giorni 60 dalla ricezione della stessa ovvero ed in alternativa ricorso straordinario 
al Presidente della Repubblica entro il termine di giorni 120 decorrenti sempre dalla ricezione della presente 
ordinanza. 

Il Responsabile dell'Area Tecnica Manutentiva Comunale 
  Arch. Vito MIGLIAZZA 


